
放射性セシウムに汚染された稲わらを給餌した牛の肉の流通について（第９報）

平成２３年７月２５日(月)

大分県生活環境部

、 、 、昨日 第８報で報告しました マックスバリュ別府店で販売されていた群馬県産の牛の肉について
本日、別府市民２名から、同牛肉を保管している旨通報がありました。

東部保健所が同市民との連絡を行い当該品について調査したところ、商品ロット番号が一致し、上
記牛の肉であることを確認したため、検体を確保し社団法人大分県薬剤師会検査センターへ搬入・検
査を行いました。

放射性セシウムの検査結果は以下のとおりです。

1.当該牛肉の購入年月日及び購入量等

購入者１ 購入者２

購入年月日及び購入量 平成23年7月11日 5ﾊﾟｯｸ 平成23年7月17日 1ﾊﾟｯｸ

通報までの保存状態 冷凍 冷凍

回収及び検査 回収4ﾊﾟｯｸ中、検査2ﾊﾟｯｸ 回収1ﾊﾟｯｸ中、検査1ﾊﾟｯｸ

商品ロット番号 1200110709253 1200110716271

2.検査実施機関
社団法人大分県薬剤師会検査センター

3.検査日

平成２３年７月２５日（月）

4.検査結果
(1) 品 目 牛肉

(2) 生産地 群馬県

(3) 商品ロット番号と個体識別番号との関係一覧表
商品ロット番号 個体識別番号

0242353063
1200110708250

1200110709253

1251355925
1200110716271

1251356172

(4) 検査結果
検査結果（Bq/kg）

商品ロット番号 個体識別番号 ﾖｳ素 ｾｼｳﾑ ｾｼｳﾑ 放射性ｾｼｳﾑ

-131 -134 -137 計

1200110709253 0242353063 不検出 不検出 不検出 不検出

不検出 不検出 不検出 不検出1200110716271
1251355925

1251356172

食品衛生法の暫定規制値 なし － － 500

（ ） 、 。※ ベクレル とは の検体中の放射性物質が放射線を出す能力を表す単位ですBq /kg 1kg

大分県生活環境部食品安全･衛生課

担当：井上、森下

電話：０９７－５０６－３０５０・３０５１

大分県



放射性セシウムに汚染された稲わらを給餌した牛の肉の流通について（第９報）

訂正
下線部が訂正部分です。

平成２３年７月２５日(月)
大分県生活環境部

、 、 、昨日 第８報で報告しました マックスバリュ別府店で販売されていた群馬県産の牛の肉について
本日、別府市民２名から、同牛肉を保管している旨通報がありました。

東部保健所が同市民との連絡を行い当該品について調査したところ、商品ロット番号が一致し、上
記牛の肉であることを確認したため、検体を確保し社団法人大分県薬剤師会検査センターへ搬入・検
査を行いました。

放射性セシウムの検査結果は以下のとおりです。

1.当該牛肉の購入年月日及び購入量等

購入者１ 購入者２
購入年月日及び購入量 平成23年7月11日 5ﾊﾟｯｸ 平成23年7月17日 1ﾊﾟｯｸ
通報までの保存状態 冷凍 冷凍
回収及び検査 回収4ﾊﾟｯｸ中、検査2ﾊﾟｯｸ 回収1ﾊﾟｯｸ中、検査1ﾊﾟｯｸ
商品ロット番号 1200110709253 1200110716271

2.検査実施機関
社団法人大分県薬剤師会検査センター

3.検査日
平成２３年７月２５日（月）

4.検査結果
(1) 品 目 牛肉

(2) 生産地 群馬県

(3) 商品ロット番号と個体識別番号との関係一覧表
商品ロット番号 個体識別番号

0242353063
1200110708250
1200110709253

1251355925
1200110716271

1251356175

(4) 検査結果
検査結果（Bq/kg）

商品ロット番号 個体識別番号 ﾖｳ素 ｾｼｳﾑ ｾｼｳﾑ 放射性ｾｼｳﾑ
-131 -134 -137 計

1200110709253 0242353063 不検出 不検出 不検出 不検出

不検出 不検出 不検出 不検出1200110716271
1251355925
1251356175

食品衛生法の暫定規制値 なし － － 500
（ ） 、 。※ ベクレル とは の検体中の放射性物質が放射線を出す能力を表す単位ですBq /kg 1kg

大分県生活環境部食品安全･衛生課

担当：井上、森下

電話：０９７－５０６－３０５０・３０５１
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